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NAVIAIRS POLITIK FOR RISIKOSTYRING 

 

 

 

Baggrund 

Naviair beskæftiger sig med kritisk infrastruktur, og det er derfor væsentligt, 

at Naviair løbende har fokus på de risici, der kan true virksomheden, herunder 

virksomhedens strategiske udvikling. 

 
På denne baggrund instruerer bestyrelsen herved direktionen til at tilrette-

lægge Naviairs arbejde med risikostyring efter de retningslinjer, der følger af 

denne politik. 

 
Politikkens indhold 

Det er Naviairs politik, at Naviair via løbende risikovurdering, forebyggende 

risikobegrænsende initiativer og opfølgning på disse, sikres bedst muligt mod 

de risici, som virksomheden kan blive udsat for. 

 
Naviair skal identificere strategiske virksomhedsrisici ud fra hvilken effekt, som 

de har på safety, Naviairs levering og drift af kritisk infrastruktur samt økonomi. 

Hertil kommer, at Naviair har øget fokus på identificering af risici inden for 

sikkerhed, både fysisk sikkerhed og IT-sikkerhed (inkl. NIS2). Væsentlige risici på 

disse områder integreres i Naviairs virksomhedsrisikovurdering, så de indtænkes i 

Naviairs strategiske arbejde. 

 

Naviair skal mindst en gang om året vurdere risikoporteføljen, herunder 

identificere eventuelle nye risici. To gange om året skal der følges op på de 

vedtagne risikoreducerende tiltag. 

 
Det vurderes, jf. forsikringspolitikken, hvilke risici der er forsikringsbare. Des- 

uden anvendes risikostyringen aktivt i forhold til at sikre, at Naviairs 

forsikringer løbende er optimeret, og at prisen afspejler aktuelle risici. 

 
Organisation, ansvar og rapportering 

Politikken administreres af Executive Office (FX) med support fra Legal (FL), 

og bestyrelsen har det overordnede ansvar for politikkens godkendelse. 

 

Direktionen skal over for bestyrelsen rapportere det samlede virksomheds-

risikobillede to gange årligt. I første halvår vil direktionen rapportere på alle 

væsentlige identificerede risici, herunder risikoreducerende tiltag. I andet 

halvår vil direktionen rapportere om status på effekten af de risiko-

reducerende tiltag. 

 

Politikken revideres årligt. 
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